valitsemalla vastapuoliksi tunnettuja ja vaka-
varaisia koti- ja ulkomaisia pankkeja. Ylijäämä-
kassavaroja sijoitetaan pankkitalletuksiin tai
lyhytaikaisiin rahamarkkinainstrumentteihin.
ESL Shippingin alusinvestointeihin liittyy
yhtiön telakalle maksamia ennakkomaksuja.
Ennakkomaksujen takaisinmaksun vakuudeksi
saatujen pankkitakausten antajiksi on hyväk-
sytty vain tunnettuja ja vakavaraisia pankkeja.
Johdannaissopimuksiin perustuva vastapuoli-
riski on pieni johtuen rajoitetusta vastapuolien
ja sopimusten määrästä.

27 .5 Pääomarakenteen hallinta
Konsernin tavoitteena on optimaalinen pää-
omarakenne, jonka avulla Aspo-konserni
varmistaa liiketoiminnan lyhyen ja pitkän aika-
välin toimintaedellytykset.

Merkittävimmät pääomarakenteeseen
vaikuttavat tekijät ovat mahdolliset Aspo-
konsernin rakennejärjestelyt, Aspo Oyj:n osin-
kopolitiikka, varustamoliiketoiminnan alusin-
vestoinnit sekä tytäryhtiöiden liiketoiminnan
kannattavuus.

Aspo-konsernin pääomarakenteen kehi-
tystä seurataan pääsääntöisesti omavaraisuus-
asteen ja nettovelkaantumisasteen kautta.
Omavaraisuusaste 31.12.2008 oli 30,6 %
(45,1 %) ja nettovelkaantumisaste 124,9 %
(32,4 %).

Rahoitusinstrumenteista aiheutuva herkkyys markkinariskeille

1 000 €

2008
Tulos-

laskelma

2008
Oma

pääoma

2007
Tulos-

laskelma

2007
Oma

pääoma
+ 10 % Euro/USD -valuuttakurssissa -436 -1 411 212 -5 441
– 10 % Euro/USD -valuuttakurssissa 436 1 411 -159 631
+100 perusyksikön muutos markkinakoroissa -824 -157
–100 perusyksikön muutos markkinakoroissa 824 113

Myyntisaamisten ikäjakauma
1 000 € 2008 2007
Erääntymättömät 26 134 26 491
1 – 30 päivää erääntyneet 7 269 5 054
31 – 60 päivää erääntyneet 1 550 750
Yli 60 päivää erääntyneet 1 202 1 126
Yhteensä 36 155 33 421

78   Aspo Vuosikertomus 2008

Maturiteettianalyysi 2008

1 000 €
Tasearvo

31 .12 .2008
Rahavirta

2009¹ 2010 2011 2012 2013-
Lainat -34 000 -933 -20 933 -933 -933 -10 267
Vaihtovelkakirjalaina -14 209 -14 209
Luottolimiitit -38 500 -38 500
Eläkelainat -2 018 -807 -807 -404
Shekkilimiitit -4 278 -4 278
Rahoitusleasingvelat -2 024 -368 -962 -485 -209
Ostovelat, muut velat -41 800 -41 800
Taseen ulkopuoliset sitoumukset² -6 160

Johdannaisinstrumentit
Suojauslaskennassa

Suoritettavat rahavirrat -439 -439
Saatavat rahavirrat 83 83

Valuuttajohdannaiset
Ei suojauslaskennassa

Suoritettavat rahavirrat -311 -311
Hyödykejohdannaiset

Suoritettavat rahavirrat -7 -7

¹Lyhennykset vuonna 2009 sisältyvät lyhytaikaisiin eriin.
²Taseen ulkopuoliset sitoumukset liittyvät rakenteilla olevien alusten ennakkomaksuihin.

Maturiteettianalyysi 2007

1 000 €
Tasearvo

31 .12 .2007
Rahavirta

2008¹ 2009 2010 2011 2012-
Lainat -17 896 -17 322 -152 -159 -240 -24
Vaihtovelkakirjalaina -14 191 -14 191
Shekkilimiitit -1 454 -1 455
Ostovelat, muut velat -32 326 -32 326
Taseen ulkopuoliset sitoumukset² -7 299 -2 083 -5 217

Johdannaisinstrumentit
Korko-optiot

Ei suojauslaskennassa
Saatavat rahavirrat 171 171

Koronvaihtosopimukset
Ei suojauslaskennassa
Suoritettavat rahavirrat -12 -12

Valuuttajohdannaiset
Suojauslaskennassa
Suoritettavat rahavirrat -1 038 -1 038
Ei suojauslaskennassa
Suoritettavat rahavirrat -190 -190
Saatavat rahavirrat 37 37

¹Lyhennykset vuonna 2008 sisältyvät lyhytaikaisiin eriin.
²Taseen ulkopuoliset sitoumukset liittyvät rakenteilla olevien alusten ennakkomaksuihin.

Aspo Vuosikertomus 2008   79

Konsernitilinpäätöksen liitetiedot

Rahoitusvarojen ja -velkojen kirjanpitoarvot arvostusryhmittäin

2008

1 000 €

Käypään
arvoon

kirjattavat
rahoitus-

varat/-velat

Lainat
ja muut

saamiset Muut velat

Myytävissä
olevat

rahoitus -
varat

Jaksotettuun
hankinta-

menoon
kirjattavat

rahoitusvelat

Tase-erien
kirjanpito-

arvot
Pitkäaikaiset rahoitusvarat

Pitkäaikaiset saamiset 175 175
Johdannaissopimukset 83 83
Muut rahoitusvarat 193 193

Lyhytaikaiset rahoitusvarat
Myynti- ja muut saamiset 42 286 42 286

Kirjanpitoarvo arvostusryhmittäin 83 42 461 193 42 737

Pitkäaikaiset rahoitusvelat
Pitkäaikaiset korolliset velat 36 313 36 313

Lyhytaikaiset rahoitusvelat
Lyhytaikaiset korolliset velat 58 729 58 729
Johdannaissopimukset 757 757
Lyhytaikaiset korottomat velat 41 043 41 043

Kirjanpitoarvo arvostusryhmittäin 757 41 043 95 042 136 842

2007

1 000 €

Käypään
arvoon

kirjattavat
rahoitus-

varat/-velat

Lainat
ja muut

saamiset Muut velat

Myytävissä
olevat

rahoitus -
varat

Jaksotettuun
hankinta-

menoon
kirjattavat

rahoitusvelat

Tase-erien
kirjanpito-

arvot
Pitkäaikaiset rahoitusvarat

Pitkäaikaiset saamiset 4 4
Johdannaissopimukset 130 130
Muut rahoitusvarat 160 160

Lyhytaikaiset rahoitusvarat
Myynti- ja muut saamiset 39 755 39 755
Johdannaissopimukset 29 29

Kirjanpitoarvo arvostusryhmittäin 159 39 759 160 40 078

Pitkäaikaiset rahoitusvelat
Pitkäaikaiset korolliset velat 14 972 14 972
Johdannaissopimukset 1 038 1 038
Pitkäaikaiset korottomat velat 181 181

Lyhytaikaiset rahoitusvelat
Lyhytaikaiset korolliset velat 18 570 18 570
Johdannaissopimukset 202 202
Lyhytaikaiset korottomat velat 32 326 32 326

Kirjanpitoarvo arvostusryhmittäin 1 421 32 326 33 541 67 288

80   Aspo Vuosikertomus 2008

Omien velkojen vakuudeksi
1 000 € 2008 2007
Annetut kiinnitykset 37 500 25 519
Pankkitakaukset 39 758 9 035
Muut vastuusitoumukset 1 760
Muut vuokravastuut

Yhden vuoden kuluessa 4 404 2 369
Yli vuosi ja enintään viisi vuotta 5 546 4 007

Bareboat-sopimus
Yhden vuoden kuluessa 2 083
Yli vuosi ja enintään seitsemän vuotta 5 217

Yhteensä 88 968 48 229

28 . Johdannaissopimukset28 . Johdannaissopimukset

Käypien arvojen laskenta perustuu saatavissa
oleviin markkinakursseihin ja -hintoihin,
tulevien rahavirtojen nykyarvoon ja optioiden
osalta arvostusmalleihin.

29 . Vakuudet ja vastuut29 . Vakuudet ja vastuut

Konserni ja eräät sen tytäryhtiöt tekevät
tavanomaiseen liiketoimintaansa liittyen eri-
laisia sopimuksia, joiden perusteella näiden
tytäryhtiöiden puolesta tarjotaan rahoitus- tai
suoritustakeita kolmansille osapuolille. Näitä
sopimuksia tehdään ensisijaisesti konserniyh-
tiöiden luottokelpoisuuden tukemiseksi tai
parantamiseksi, millä helpotetaan riittävän